



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 00005/2020 – FMS-PMBEX

**TERMO DE
RATIFICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL**
CPL - Comissão
Permanente de Licitação
BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00005/2020 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00051/2020 – FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00010/2020- PMBEX, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00003/2020 - PMBEX, embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00005/2020 – FMS – PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, em favor da empresa: MIGUEL ELIAS GONCALVES DE SOUZA, CNPJ: 14.280.894/0001-25, pelo valor total R\$ 48.475,00 (QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), para a contratação em referência, fundamentada no Decreto Federal n° 7.892/2013 e Decreto Municipal n° 30/2019, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da lei 8666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 10 de Abril de 2020.


JOSE GILLIARD ABRANTES OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

29.317.033/0001-41, LICITAÇÃO: Contrato nº 0016/2020 da INEXIBILIDADE Nº 0010/2020, Artigo 78, inciso III, e Artigo 79, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Art. 79. A rescisão do contrato poderá ser: I - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo anterior; II - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração; SIGNATÁRIOS: MYLTON DOMINGUES DE AGUIAR MARQUES e JANDEILSON ARAUJO LEITE 29.317.033/0001-41, DATA DE ASSINATURA: 25/03/2020.

MYLTON DOMINGUES DE AGUIAR MARQUES -Prefeito
ANGELA DOROTHEA AGUIAR MARQUES - Secretária de Saúde

Prefeitura Municipal de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2020 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00051/2020 – FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2020- PMBEX, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2020 - PMBEX, embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2020 – FMS – PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, em favor da empresa: MIGUEL ELIAS GONCALVES DE SOUZA, CNPJ: 14.280.894/0001-25, pelo valor total R\$ 48.475,00 (QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), para a contratação em referência, fundamentada no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 30/2019, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei 8666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 10 de Abril de 2020.

JOSÉ GILLIARD ABRANTES OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00019/2020 – PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00007/2020 – PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00027/2020 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00019/2020 – PMBEX sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: WW COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 19.835.542/0001-02

ENDEREÇO: AV. GOVERNADOR FLÁVIO RIBEIRO COUTINHO, 96, SALA 08, PARQUE VERDE, CAPOEIRO/PB – CEP: 58.102-835, TEL: (83) 3191-8006 / 99985-8828
VIGÊNCIA: 16 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 16 DE ABRIL DE 2021

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE ÍNTIMO, MÉDIO, ADERENTE COM ABAS, PACOTES COM 10 UNIDADES	288	PACOTE	Always	R\$ 2,21	R\$ 636,48
2	ÁCIDO MURIÁTICO COM 1 LITRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM NOME DE RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	426	UNIDADE	Limpinho	R\$ 4,05	R\$ 1.725,30
3	ADITIVO LÍQUIDO PARA SECAGEM DE MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA	21	UNIDADE	Becker	R\$ 139,60	R\$ 2.931,60
4	ÁGUA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, PRONTO USO, COM 1 LITRO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES, (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	8375	CAIXA	Ideal	R\$ 23,90	R\$ 200.162,50
9	ALGODÃO PACOTES PEO	192	PACOTE	Cotton	R\$ 4,45	R\$ 854,40
10	AMACIANTE PARA ROUPA 2LT	180	UNIDADE	Ype	R\$ 3,75	R\$ 675,00
11	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTÁVEL, COM DUAS LÂMINAS, TIPO PRESTOBARRA	300	UNIDADE	Fil Lux	R\$ 1,47	R\$ 441,00
12	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM MÍNIMO 400ML	846	UNIDADE	Ultrafresh	R\$ 9,10	R\$ 7.698,60
14	AVENTAL EM PAPEL BRANCO TAMANHO P.E.M	200	UNIDADE	Descartapak	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00
15	BALDE MÉDIO BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS	100	UNIDADE	Polyutil	R\$ 6,15	R\$ 615,00
16	BALDE DE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO PARA 12 LITROS	2	UNIDADE	Polyutil	R\$ 8,50	R\$ 17,00

17	BALDE GRANDE BALDE DE PLÁSTICO 25 LITROS BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	100	UNIDADE	Polyutil	R\$ 8,50	R\$ 850,00
18	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS	117	UNIDADE	Polyutil	R\$ 11,35	R\$ 1.327,95
19	BALDE GRANDE COM TAMPA 60 LITROS	80	UNIDADE	Polyutil	R\$ 36,85	R\$ 2.948,00
20	BARBANTE DE ALGODÃO	30	UNIDADE	Vonder	R\$ 6,60	R\$ 198,00
21	BOTA DE BORRACHA - COR BRANCA, CANO LONGO, COM PROTEÇÃO INTERNA E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. A MESMA DEVERÁ SER ANTIDERRAPANTE, ANTIESTÁTICO, ISOLANTE TÉRMICO, FLEXÍVEL, FÁCIL DE LIMPAR, COR BRANCA E COM DURABILIDADE PRESUMIDA DE 02 ANOS	30	PAR	Vonder	R\$ 29,00	R\$ 870,00
22	CABO DE ALUMÍNIO COM ARMAÇÃO PARA MOP SECO 60CM	27	UNIDADE	Briox	R\$ 18,00	R\$ 486,00
23	CERA LÍQUIDA INCOLOR CERA LÍQUIDA 500 ML ACRÍLICA DE LATO BRILHO, ANTIDERRAPANTE, INCOLOR, PARA PISO VINÍLICO, PRONTO USO	10	CAIXA	Max clear	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
25	CESTO DE LIXO TELADO 100 LT	20	UNIDADE	Polyutil	R\$ 44,30	R\$ 886,00
26	CESTO DE LIXO TELADO 8 LT	60	UNIDADE	Polyutil	R\$ 3,45	R\$ 207,00
27	CESTO PARA LIXO CESTO PARA LIXO, COR PRETA CESTO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, FORMATO CILÍNDRICO, NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA: 24CM, DIÂMETRO MÍNIMO: 24CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS	300	UNIDADE	mix	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
28	CESTO PARA ROUPAS	40	UNIDADE	mix	R\$ 27,25	R\$ 1.090,00
29	CLORO LÍQUIDO, 1 LITRO, USO DOMÉSTICO	25800	LITRO	Max clear	R\$ 2,67	R\$ 68.886,00
30	CLORO ORGANICO EM PO	30	KG	Mega	R\$ 18,90	R\$ 567,00
31	COLHER DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA, MED. 15 A 16 CM, EMBALADA HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PCT - 50 UNIDADES	200	PACOTE	Total	R\$ 3,10	R\$ 620,00
32	COLÔNIA ADULTO TESTADA DERMATOLÓGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 200 ML	240	UNIDADE	Saivas do campo	R\$ 14,25	R\$ 3.420,00
33	COLÔNIA INFANTIL TESTADA DERMATOLÓGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 ML	1680	UNIDADE	Turma da Xuxuzinha	R\$ 8,75	R\$ 14.700,00
34	CONDICIONADOR ADULTO PARA CABELO, FABRILAGEM COM 325ML	360	UNIDADE	Shafo	R\$ 7,75	R\$ 2.790,00
35	COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 25 PACOTES	267	CAIXA	Copobras	R\$ 57,25	R\$ 15.285,75
36	COTONETE HASTE COM ALGODÃO PLÁSTICO COM 75 UNIDADES	60	PACOTE	Cotonela	R\$ 1,60	R\$ 96,00
37	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, SAHOR TUTTI FRUITI SEM FLUOR ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 50G	1644	UNIDADE	Even	R\$ 3,80	R\$ 6.247,20
38	CREME DENTAL COM FLUOR, TUBO COM 90G	312	UNIDADE	Even	R\$ 2,45	R\$ 764,40
39	CREME DENTAL INFANTIL - GRANDE 120 GRAMAS	1200	UNIDADE	Even	R\$ 4,35	R\$ 5.220,00
40	CREME PARA PENTEAR O CABELO INFANTIL SEM ENXÁGUE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 200 ML	1500	UNIDADE	Lonyx	R\$ 10,85	R\$ 16.275,00
43	DESINCRUSTANTE PARA MÁQUINA INDUSTRIAL	21	UNIDADE	Becker	R\$ 16,95	R\$ 355,95
45	DESINFETANTE PARA MÁQUINA INDUSTRIAL	21	UNIDADE	Becker	R\$ 17,50	R\$ 367,50
46	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTICULAS	21	UNIDADE	Becker	R\$ 29,90	R\$ 627,90
47	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM AROMA DE PINHO, FLORAL, LAVANDA, ELICALIFITO COM AÇÃO GERMBICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM DE 2 LITROS. CAIXA COM 06 UNIDADES DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	8885	UNIDADES	Ype	R\$ 4,75	R\$ 42.203,75
48	DESODORANTE SPRAY, COM FRAGRÂNCIA SIVALE, HIPOALERGÊNICO, FRASCO COM 60 ML	300	UNIDADE	Alma de Flores	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
49	DETERGENTE LÍQUIDO 02 LITROS PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E NEUTRO, CAIXA COM 06 UNIDADES, DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES)	230	CAIXA	Max clear	R\$ 29,95	R\$ 6.888,50
50	DETERGENTE LÍQUIDO PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇA, SL	642	UNIDADE	Max clear	R\$ 14,80	R\$ 9.501,60
51	DETERGENTE LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML, PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E NEUTRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 24 UNIDADES	1018	CAIXA	Max clear	R\$ 25,90	R\$ 26.366,20
56	DISPENSER P/ COPO D'ÁGUA DESCARTÁVEL 180 ML, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100 COPOS, PARA FIXAR NA PAREDE	25	UNIDADE	Premisse	R\$ 36,00	R\$ 900,00
58	ESCOVA DE NYLON DE MÃO COM CERDAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MEDINDO NO MÍNIMO DE 2,5CM, BASE EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 7 X 13 CM	55	UNIDADE	Cordor	R\$ 2,25	R\$ 123,75
59	ESCOVAD PARA PIA EM NYLON	200	UNIDADE	Cordor	R\$ 2,50	R\$ 500,00
60	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABECA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS, CONTENDO 32 TUFOES DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE PROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	240	UNIDADE	Even	R\$ 2,15	R\$ 516,00
61	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABECA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS, CONTENDO 32 TUFOES DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE PROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	7240	UNIDADE	Even	R\$ 1,90	R\$ 13.756,00
63	ESPONJA DE LIMPEZA PESADA - CERDAS DURAS	195	UNIDADE	Wish	R\$ 1,25	R\$ 243,75
64	ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE, ESPUMA AMARELA E MANTA ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE	98400	UNIDADE	Wish	R\$ 0,42	R\$ 41.328,00
65	FACAS DESCARTÁVEIS	20	PACOTE	Total	R\$ 2,10	R\$ 42,00
66	FILME PVC, ROLO COM 28 CM X 30 M	48	ROLO	Wida	R\$ 2,85	R\$ 136,80
67	FLANELA PARA LIMPEZA, DIMENSÕES APROXIMADAS 30X50CM, USO GERAL, 100% ALGODÃO, (EM 4 CORES), BORDAS OVERLOCADAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE	1410	UNIDADE	São Cristóvão	R\$ 1,00	R\$ 1.410,00
68	FÓSFORO DE SEGURANÇA FEITO DE MADEIRA, PACOTE COM 10 CAIXAS	800	PACOTE	Obo	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00

ESTADO DA PARAÍBA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79
EDIÇÃO EXTRA - 10 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00069/2020 – FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX/PB.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2020 – FMS - PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO 00051/2020 – FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA; 2.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.305.3049 2102 – APOIO AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL; 10.301.3024 2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; 10 301 3024 2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 302 3025 2096 – MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL (CAPS); 10 302 3024 2098 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE BUCAL – CEO; 10 302 3025 2184 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA.
VIGÊNCIA: 10 DE ABRIL DE 2020 A 10 DE ABRIL DE 2021
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX – CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: MIGUEL ELIAS GONCALVES DE SOUZA, CNPJ: 14.280.894/0001-25
VALOR: R\$ 48.475,00 (QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2020 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00051/2020 – FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em referência, através da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2020- PMBEX, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00003/2020 - PMBEX, embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00005/2020 – FMS – PMBEX que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, em favor da empresa: MIGUEL ELIAS GONCALVES DE SOUZA, CNPJ: 14.280.894/0001-25, pelo valor total R\$ 48.475,00 (QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), para a contratação em referência, fundamentada no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 30/2019, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da lei 8666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 10 de Abril de 2020.

JOSÉ GILLIARD ABRANTES OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE